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        Gostynin, 11 października 2022 r. 
Numer zamówienia: MPK.271.14.2022 

 

Do Wszystkich Wykonawców 

 
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia nr 4 

 
 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dla przetargu nieograniczonego pn.:   

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gostyninie  
realizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj” 

 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawców: 
 

Pytania z dnia 30.09.2022 r.  

Pytanie nr 17 
Na stronie str.10 PFU jest napisane: 

 
Prosimy o wyjaśnienie powyższego zapisu. Zgodnie z PFU obiekt 28 (Poletko osadowe) jest obiektem istniejącym i 
zgodnie z cytowanym zapisem powinien być włączony w nowy układ technologiczny. 
Prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie, jaki jest zakres prac na terenie obiektu 28 aby zapewnić mu pełną 
funkcjonalność po modernizacji, czy na przykład: 
- należy usunąć i zutylizować cały zalegający tam osad, 
- wymienić drenaż pod poletkami, 
- wymienić rurociągi zasilające służące do zalewania poletek, 
- itd., itp. 
Pytanie dotyczy również obiektu 26 (Budynek laboratorium) i czy w tym przypadku nie będzie konieczna 
termoizolacja obiektu lub dostawa wyposażenia laboratorium. 
 

Odpowiedź nr 17 
Przebudowa/remont istniejącego poletka niepodlegającego rozbiórce (i zagospodarowanie zgromadzonego tam 
osadu) oraz budynku laboratorium nie wchodzi w zakres robót  Wykonawcy.   
 

Pytanie nr 18 
Prosimy o podanie zakresu rozbiórek na terenie istniejącego Poletka osadowego, oznaczonego na planie jako R10. 
Czy rozbiórka dotyczy całego poletka? Czy oprócz usunięcia i utylizacji osadu należy wymienić grunt, usunąć drenaż 
i inne powiązane instalacje? 
 

Odpowiedź nr 18 
Rozbiórka dotyczy całego poletka osadowego oznaczanego na planie zagospodarowania numerem R10. W ramach 
planowanych robót, należy wykonać wszelkie niezbędne prace (Roboty) umożliwiające (w miejscu istniejącego 
poletka) posadowienie nowych obiektów technologicznych węzła przeróbki osadów ściekowych, w tym o ile 
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zajdzie taka konieczność wymianę gruntu, na grunt o odpowiedniej nośności (na podstawie opracowanej przez 
Wykonawcę na etapie projektowania dokumentacji geotechnicznej i hydrogeologicznej). Zgodnie z zapisami 
WWiORB – 02 – Roboty Rozbiórkowe „Jeżeli szczegółowe zalecenia nie przewidują inaczej konstrukcje i komory 
podziemne winny być rozebrane do głębokości 1 metra poniżej końcowego poziomu terenu, a następnie 
uprzątnięte i wypełnione zatwierdzonym, czystym materiałem.” Powyższe dotyczy również instalacji i sieci 
powiązanych z danym obiektem podlegającym rozbiórce. 
 

Pytanie nr 19 
Prosimy o podanie zakresu prac na wyłączanych z eksploatacji obiektach 27 A,B (otwarte komory fermentacyjne). 
Czy na przykład ich opróżnienie z osadu i wyczyszczenie jest domyślnie w zakresie prac przyszłego Wykonawcy? 
 

Odpowiedź nr 19 
Osady ściekowe pozostają wewnątrz zbiorników istniejących otwartych komór fermentacyjnych (OKF-ów) a ich 
utylizacja nie jest przedmiotem oferty Wykonawcy. Wykonawca w ramach kontraktu zobowiązany jest wyłączyć z 
bieżącej eksploatacji OKF-y bez jakichkolwiek prac na ww. obiektach. 
 

Pytanie nr 20 
Na stronie str.10 PFU pk 1. jest napisane: 

 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający na etapie sporządzenia projektu budowlanego nie będzie wymagał 
przedstawienia w projekcie nazw docelowych producentów/dostawców zastosowanych materiałów, 
wyposażenia. 
Wybór producentów/dostawców materiałów, instalacji i wyposażenia będzie przedstawiany Zamawiającemu do 
akceptacji w trakcie realizacji inwestycji. 
 

Odpowiedź nr 20 
Wymagania dotyczące zakresu dokumentacji projektowej jaką ma opracować i przedłożyć do zaopiniowania 
Zamawiającemu Wykonawca opisano w punkcie 5.1. PFU. Zgodnie z wyżej wymienionymi proponowani przez 
Wykonawcę dostawcy poszczególnych maszyn i urządzeń powinni być wyspecyfikowani na etapie Projektu 
wstępnego. 
 

Pytanie nr 21 
Na stronie str.14 PFU jest napisane: 

 
 
oraz na stronie str.22 PFU jest napisane: 
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Prosimy o potwierdzenie, że bilans podany w PFU jest podstawą do sporządzenia oferty Wykonawcy. Bilans 
ścieków dopływających do oczyszczalni oraz parametry wymagane na odpływie są podstawą do określenia 
wielkości obiektów oczyszczalni przez Wykonawcę i muszą być jednoznacznie określone w PFU. 
Ponadto prosimy o przekazanie „najnowszych danych użytkowych istniejącej oczyszczalni”, z ostatnich 12-tu 
miesięcy. 
W PFU opracowanym na potrzeby oczyszczalni ścieków w Gostyninie parametr prognozowania został przyjęty na 
poziomie 5%. Prosimy o potwierdzenie, że taką wartość parametru należy przyjąć do projektowania technologii 
oczyszczalni. 

Odpowiedź nr 21 
Zgodnie z informacjami podanymi na str. 22 PFU prognozowany (opisany w PFU) bilans ścieków powinien być 
wykorzystany przez Oferentów do oceny skali przedsięwzięcia na etapie sporządzania oferty. Podane parametry 
określono w PFU wg najlepszej wiedzy Zamawiającego. 
Przed przystąpieniem do realizacji Robót przyszły Wykonawca jest zobligowany do szczegółowej weryfikacji 
(aktualizacji) danych odnośnie ilości i jakości ścieków, które zostaną przyjęte, jako podstawa wymiarowania 
instalacji. W przypadku stwierdzenia ilości ścieków, ładunków zanieczyszczeń mniejszych, niż określone w PFU 
należy przyjąć, do projektowania jako dane wyjściowe wielkości parametrów określone na str. 22 PFU. 
Poniżej przedstawiamy wyniki analiz prób dobowych ścieków z ostatnich 9 miesięcy: 
Jakość ścieków surowych doprowadzanych do oczyszczalni w Gostyninie w okresie od stycznia 2022 r. do września 
2022 r. 

 

Data  
poboru 

Przepływ 
m3/d 

Stężenia zanieczyszczeń [g/m3] 

BZT5 ChZT Zaw.og Nog Pog 

20.01.2022r. 4180 160 413 180 55 7,9 

16.02.2022r. 6384 120 665 220 38 4,7 

16.03.2022r. 3417 210 651 420 50 12 

19.04.2022r. 3940 150 870 370 74 9,8 
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18.05.2022r. 2442 190 826 480 76 8,0 

23.06.2022r. 3256 190 551 270 59 5,7 

13.07.2022r. 2474 250 568 210 65 4,7 

24.08.2022r. 8843 95 199 83 23 2,0 

21.09.2022r. 3511 430 923 210 56 6,3 

Zamawiający potwierdza, że projektowana obliczeniowa ilość ścieków oraz wielkość ładunku zanieczyszczeń, który 
będzie stanowił o wymaganej docelowej przepustowości oczyszczalni w Gostyninie, powinny dodatkowo 
uwzględniać, rezerwę technologiczną na poziomie ok. 5% obliczeniowego obciążenia oczyszczalni 

Pytanie nr 22 
Na stronie str.23 PFU jest napisane; 

 
6.1- Prosimy o wyjaśnienie wymagań dotyczących stężenia azotu w odpływie z oczyszczalni ścieków i który z 
podanych wyżej parametrów jest wymagany przez Zamawiającego? 
Azot ogólny 15 mg/l w odpływie lub redukcja 85% i azot amonowy 20mg/l + azot azotynowy 1 mg/l ? 
Wykonawca, biorąc pod uwagę aktualne Pozwolenie wodno-prawne, gdzie wymagania urzędowe odnośnie 
zawartości azotu ogólnego w odpływie, określono sztywno, bez podawania redukcji procentowej na 15 mg/l, ma 
uzasadnioną wątpliwość czy uzyska zgodę na zrzut podwyższonej ilości azotu przekraczający ilości zgodne z 
rozporządzeniem. 
6.2. - W związku z oświadczeniem Zamawiającego o znacznym udziale ścieków przemysłowych w ściekach 
surowych doprowadzanych do oczyszczalni w Gostyninie, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o 
udostępnienie Wykonawcy fragmentów Umów z Podmiotami wytwarzającymi ścieki przemysłowe w zakresie 
składu i ilości odprowadzanych ścieków jak również profilu prowadzonej działalności przemysłowej 
6.3 - Wykonawca zwraca się o udostępnienie wyników badań ścieków oczyszczonych z ostatnich 12-tu miesięcy, 
zakres analiz zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym. 
6.4. - Wykonawca zwraca się o udostępnienie wyników badań azotu organicznego w ściekach oczyszczonych z 
ostatnich 12-tu miesięcy. 
6.5. - Wykonawca zwraca się o udostępnienie wyników badań kobaltu, fluorków oraz węglowodorów 
ropopochodnych w ściekach surowych i oczyszczonych z ostatnich 12-tu miesięcy. 
6.6. - Wykonawca zwraca się z pytaniem czy na oczyszczalni jest obserwowana inhibicja procesu biologicznego 
oczyszczania ścieków? 
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6.7. - Wykonawca zwraca się o udostępnienie wyników badań osadów odprowadzanych z oczyszczalni ścieków w 
zakresie możliwości ich rolniczego wykorzystania. 
6.8. - Wykonawca zwraca się o udostępnienie informacji odnośnie aktualnego sposobu zagospodarowania osadów 
pościekowych powstających na terenie oczyszczalni ścieków w Gostyninie. 
6.9. - Wykonawca zwraca się o udostępnienie informacji czy ścieki przemysłowe, a jeżeli tak to jakie dostarczane 
są na teren oczyszczalni taborem samochodowym? 
 

Odpowiedź nr 22 
 W odniesieniu do punktu oznaczonego jako 6.1. - Jakość ścieków oczyszczonych, w odniesieniu do 
podstawowych wskaźników zanieczyszczeń powinna odpowiadać wymaganiom określonym w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do 
wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych (Dz.U. 2019 poz. 1311), 
dla oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w aglomeracji o RLM w zakresie 15 000 ÷ 99 999.  
Ponadto biorąc pod uwagę wymagania istniejącego pozwolenia wodnoprawnego oraz w związku ze znacznym 
udziałem ścieków przemysłowych w mieszaninie ścieków surowych doprowadzanych do oczyszczalni w 
Gostyninie, powinna dodatkowo spełniać warunki określone w załączniku nr 4 do w/w rozporządzenia. 
Zamawiający wyjaśnia, że podane na stronie 23 PFU parametry ścieków oczyszczonych określone są na 
podstawie posiadanego pozwolenia wodnoprawnego, dla warunków jakie obowiązywały przed wejściem w życie 
rozporządzenia z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 
warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu 
wód opadowych lub roztopowych (Dz.U. 2019 poz. 1311) – pozwolenie uzyskano w dn. 03. czerwca 2019 r. 
Wykonawca zobowiązany zaprojektować układ technologiczny w taki sposób, aby ścieki oczyszczone 
odprowadzane do środowiska odpowiadały aktualnym na dzień projektowania wymaganiom prawa w tym 
zakresie, tj. na dzień dzisiejszy muszą odpowiadać wymaganiom określonym w załączniku nr 3 i załączniku nr 4 
do rozporządzenia z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego 
oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych (Dz.U. 2019 poz. 1311). 
Zgodnie z zapisami PFU Wykonawca zobowiązany jest uzyskać pozwolenie wodnoprawne adekwatnie do nowych 
warunków pracy oczyszczalni i aktualnych wymagań w zakresie jakości ścieków oczyszczonych.  
Zamawiający nie dopuszcza wnioskowania o zgodę na podwyższoną ilość azotu w ściekach oczyszczonych, 
przekraczającą ilości zgodne z rozporządzeniem. W przypadku rozbieżności dopuszczalnych wartości określonych 
w załącznikach nr 3 i 4, należy spełnić wymagania bardziej rygorystyczne.  
W odniesieniu do punktu oznaczonego jako 6.2. - Zamawiający posiada jeden wzór Umowy obowiązujący 
wszystkich dostawców ścieków, który przedstawia w załączeniu (zał. nr 1). Przedstawione wyniki analiz ścieków 
surowych uwzględniają ładunek pochodzący od wszystkich dostawców ścieków. Poniżej przestawiamy główne 
zakłady dostarczające ścieki przemysłowe: 

- Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe  - ok. 14 m3 / miesiąc 
- Przedsiębiorstwo Komunikacyjne– ok.110 m3 / miesiąc 
- Przedsiębiorstwo Rolno-Spożywcze   – ok. 450 m3 / miesiąc 
- Masarnia  – ok. 1800 m3 / miesiąc 
- Przedsiębiorstwo produkcyjne– ok. 2700 m3 / miesiąc 
- Przedsiębiorstwo drobiarskie – ok.340 m3 / miesiąc 
- Przedsiębiorstwo produkcyjne – ok.75 m3 / miesiąc 
- Myjnie samochodowe. 

W odniesieniu do punktu oznaczonego jako 6.3. - Zamawiający przedstawia  wyniki analiz prób dobowych 
ścieków oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni w okresie od stycznia do września 2022r. : 
Jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni w Gostyninie w okresie od stycznia 2022 r. do 
września 2022 r. 

 

Data  
poboru 

Przepływ 
m3/d 

Stężenia zanieczyszczeń [g/m3] 

BZT5 ChZT Zaw.og Nog Pog 

20.01.2022r. 4180 6 62 27 29 0,79 
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16.02.2022r. 6384 3 36 28 16 0,91 

16.03.2022r. 3417 2 35 27 14 1,2 

19.04.2022r. 3940 2 25 23 15 0,92 

18.05.2022r. 2442 5 60 28 33 0,57 

23.06.2022r. 3256 5 60 14 19 0,62 

13.07.2022r. 2474 3 40 8,8 24 0,38 

24.08.2022r. 8843 4 49 11 15 0,54 

21.09.2022r. 3511 5 57 12 20 0,8 

Data  
poboru 

Przepływ 
m3/d 

Stężenia zanieczyszczeń [g/m3] 

Miedź Chrom Cynk Chlorki Siarczany 

20.01.2022r. 4180 <0,0040 <0,0030 0,19 121 130 

16.03.2022r. 3417 0,010 <0,0030 0,13 99 120 

19.04.2022r. 3940 0,016 <0,0030 0,3 99 140 

18.05.2022r. 2442 0,010 0,0090 0,082 135 140 

13.07.2022r. 2474 0,0050 <0,0030 0,072 82 88 

24.08.2022r. 8843 0,18 <0,0030 0,095 99 63 

21.09.2022r. 3511 0,0080 0,0040 0,092 124 91 

 

Data  
poboru 

Przepływ 
m3/d 

Stężenia zanieczyszczeń [g/m3] 

Żelazo ogólne 
Azot 

amonowy 
Azot 

azotynowy 
Detergenty 
anionowe 

20.01.2022r. 4180 1,2 25 <0,020 0,33 

16.03.2022r. 3417 1,3 13 <0,020 <0,20 

19.04.2022r. 3940 1,4 12 <0,020 <0,20 

18.05.2022r. 2442 1,1 27 <0,020 <0,20 

13.07.2022r. 2474 0,68 21 <0,020 <0,20 

24.08.2022r. 8843 0,67 16 <0,020 <0,20 

21.09.2022r. 3511 1,2 20 <0,020 <0,20 

Data  
poboru 

Przepływ 
m3/d 

Stężenia zanieczyszczeń [g/m3] 

Substancje ekstrahujące się 
eterem naftowym Węglowodory ropopochodne 

20.01.2022r. 4180 <10 <0,10 

16.03.2022r. 3417 <10 <0,10 

19.04.2022r. 3940 <10 <0,10 

18.05.2022r. 2442 <10 <0,10 

13.07.2022r. 2474 <10 <0,10 

24.08.2022r. 8843 <10 <0,10 

21.09.2022r. 3511 <10 <0,10 

 
W odniesieniu do punktu oznaczonego jako 6.4. - Wyniki badań ścieków przedstawiono w odpowiedzi na 
pytanie 6.3. 
W odniesieniu do punktu oznaczonego jako 6.5. - Zamawiający nie posiada wyników badań kobaltu i fluorków. 
Stężenie węglowodorów ropopochodnych przedstawia tabela poniżej:  
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Stężenie węglowodorów ropopochodnych ściekach surowych i oczyszczonych w oczyszczalni Gostyninie w 
okresie od stycznia 2022 r. do września 2022 r. 

 

Data  
poboru 

Przepływ 
m3/d 

Stężenia zanieczyszczeń węglowodorów ropopochodnych [g/m3] 

Ścieki surowe Ścieki oczyszczone 

20.01.2022r. 4180 <0,10 <0,10 

16.03.2022r. 3417 <0,10 <0,10 

19.04.2022r. 3940 <0,10 <0,10 

18.05.2022r. 2442 <0,10 <0,10 

13.07.2022r. 2474 <0,10 <0,10 

24.08.2022r. 8843 0,12 <0,10 

21.09.2022r. 3511 <0,10 <0,10 

W odniesieniu do punktu oznaczonego jako 6.6. - Zamawiający nie prowadzi testów, które wykazywałyby 
rzetelną informację dotyczącą oceny warunków pracy oczyszczalni pod kątem inhibicji substancji zawartych w 
ściekach mających wpływ na proces biologiczny. 
W odniesieniu do punktu oznaczonego jako 6.7. - Wyniki badań osadów pościekowych – scan w załączeniu (Zał. 
nr 2 i 3). 
W odniesieniu do punktu oznaczonego jako 6.8. - Zamawiający obecnie osady pościekowe wykorzystuje zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa do nawożenia gleb w rolnictwie do uprawy roślin przeznaczonych do 
produkcji kompostu, do uprawy roślin nieprzeznaczonych do spożycia i do produkcji pasz. 
W odniesieniu do punktu oznaczonego jako  6.9. - Do oczyszczalni taborem asenizacyjnym dowożone są ścieki 
pochodzące z przemysłu spożywczego – masarni - około 450 m3/miesiąc. W przedstawionych analizach ścieków 
surowych uwzględniony jest ładunek pochodzący ze ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym. 

Pytanie nr 23 
Prosimy o zmianę warunku uczestnictwa w postępowaniu dotyczącego doświadczenia z: 
 - 1 robota budowlana polegająca na budowie, przebudowie lub remoncie bloku oczyszczania mechanicznego o 
przepustowości co najmniej 600m3/h z posadowieniem, montażem i uruchomieniem minimum dwóch 
sitopiaskowników lub kratopiaskowników 
na: 
- 1 robota budowlana polegająca na budowie, przebudowie lub remoncie bloku oczyszczania mechanicznego o 
przepustowości co najmniej 600m3/h  
Wymagana warunek dotyczy konieczności zastosowania konkretnego urządzenia i ogranicza dostęp do udziału w 
przedmiotowym postępowaniu Wykonawcom posiadającym doświadczenie w budowie, przebudowie lub 
remoncie bloku mechanicznego przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych spełniających dokładnie takie 
same funkcje jak wymagane urządzenia. Ponadto, z jednej strony Zamawiający stawia warunek dotyczący 
minimalnej przepustowości (600m3/h), z drugiej strony ogranicza uczestnictwo Wykonawców posiadających 
doświadczenie w budowie, przebudowie lub remoncie bloku oczyszczania mechanicznego o znacznie większej 
przepustowości, wymagających bardziej skomplikowanych rozwiązaniach techniczno-technologicznych, gdzie 
zastosowanie sitopiaskowników lub kratopiaskowników nie jest możliwe czy też uzasadnione technicznie. 
Obecny warunek ogranicza udział w postepowaniu wykonawcom zdolnym podjąć się przedmiotowego 
zamówienia. 
 

Odpowiedź nr 23 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie nr 24 
Prosimy o zmianę warunku uczestnictwa w postępowaniu dotyczącego doświadczenia z: 
Kierownik budowy – co najmniej 10 lat doświadczenia zawodowego w tym jako Kierownik budowy doświadczenie 
w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji przynajmniej jednej roboty budowlanej dotyczącej 
budowy/modernizacji/przebudowy lub rozbudowy oczyszczalni ścieków komunalnych o przepustowości min. 
3000m3/d, o wartości co najmniej 20 000 000,00PLN brutto oraz pełnił funkcję kierownika budowy w ramach 
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roboty budowlanej obejmującej budowę, przebudowę lub remontu bloku oczyszczania mechanicznego o 
przepustowości co najmniej 600 m3/h z posadowieniem minimum dwóch sitopiaskowników lub 
kratopiaskowników 
na: 
Kierownik budowy – co najmniej 10 lat doświadczenia zawodowego w tym jako Kierownik budowy doświadczenie 
w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji przynajmniej jednej roboty budowlanej dotyczącej 
budowy/modernizacji/przebudowy lub rozbudowy oczyszczalni ścieków komunalnych o przepustowości min. 
3000m3/d, o wartości co najmniej 20 000 000,00PLN brutto. 
Obecny warunek ogranicza dostęp do udziału w przedmiotowym postępowaniu Wykonawcom posiadającym 
doświadczenie w budowie, przebudowie lub remoncie bloku mechanicznego przy zastosowaniu innych rozwiązań 
technicznych spełniających dokładnie takie same funkcje jak wymagane urządzenia.  
 

Odpowiedź nr 24 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie nr 25 
Zamawiający ogłosił przetarg w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Taka formuła przetargu wymaga, aby 
Wykonawca, już na tym etapie inwestycji przygotował obszerną dokumentację techniczną, która będzie podstawą 
do rzetelnej, wielobranżowej wyceny inwestycji. 
Wobec powyższego, zdaniem Wykonawcy, określony przez Zamawiającego czas na przygotowanie i złożenie oferty 
do 20.10.2022 jest zbyt krótki. 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o cztery tygodnie do dnia 21.11.2022. 
 

Odpowiedź nr 25 
Zamawiający dokona zmiany terminu składania ofert wyznaczając go na dzień 31.10.2022 r.  

 
Powyższe wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia wiążą Wykonawców z chwilą ich 
zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. 
 
 
Załączniki: 
Załącznik nr 1 - Wzór Umowy obowiązujący wszystkich dostawców ścieków 
Załącznik nr 2 – Wyniki badań osadów pościekowych 
Załącznik nr 3 - Wyniki badań osadów pościekowych 


		2022-10-11T11:40:10+0200




